
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 

 

N. 863 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  05 dicembre 2024 

 

 

OGGETTO: PROGETTO “COMUNE AMICO DELLA FAMIGLIA” – 

APPROVAZIONE RENDICONTO - CUP J94H23000140002 

 

Il sottoscritto SGARLATO DIEGO , Dirigente del Dipartimento Istruzione - Cultura - Sport - 

Assistenza - Tempo Libero; 
 

Premesso che la Regione Piemonte:  

- con D.G.R. n. 3-4877 del 14.04.2022 ha approvato uno specifico schema di Protocollo 

d’Intesa di durata triennale tra la Regione Piemonte e la Provincia Autonoma di Trento per la 

promozione e diffusione di buone prassi in materia di politiche per la famiglia e lo sviluppo 

della rete regionale di comuni family friendly orientati fortemente sul benessere familiare e 

che contribuiscano ad accrescere il benessere e la coesione sociale ed apportino competitività 

territoriale e crescita economica; 

- con D.G.R. n. 7-5965 del 18.11.2022 ha approvato lo schema di convenzione e di progetto 

esecutivo per la promozione di buone prassi in materia di politiche per la famiglia nonché i 

criteri di accesso ai finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione superiore 

ai 20.000 abitanti, per promuovere la diffusione della certificazione “Comune amico della 

famiglia”; 

- con D.D. n. 2560 del 21/12/2022 ha approvato il bando per l’accesso ai finanziamenti per la 

promozione della certificazione “Comune amico della famiglia”; 

 

Dato atto che: 

- con DGC n. 51 del 25.03.2023 il Comune di Mondovì ha approvato l’adesione al suddetto 

bando regionale; 

- con determinazione dirigenziale n. 1143 del 24/05/2023, la Regione Piemonte ha provveduto 

ad approvare la graduatoria dei progetti a valere sul bando per la promozione della rete dei 

Comuni amici della famiglia; 



 2 

- con nota acquisita al protocollo comunale n. 20956 del 26.05.2023 la Regione Piemonte ha 

comunicato, in esito alla su richiamata Determinazione, che il progetto presentato dal Comune 

di Mondovì è risultato ammesso a finanziamento con un contributo pari ad € 27.500,00; 

 

Dato atto che: 

- il costo complessivo del progetto è pari a € 32.806,27, di cui € 27.500,00 finanziati dal 

contributo regionale; 

- l’importo del cofinanziamento del Comune di Mondovì relativo alle spese di personale  

ammonta a € 3.306,27; 

- come previsto alla lettera f) del bando regionale occorre trasmettere a Regione Piemonte 

entro il 10/12/2024 il consuntivo finanziario delle spese sostenute e la relazione finale 

sugli interventi realizzati; 

 

Visti: 

- la relazione finale sull’attuazione del progetto (allegato A), che fa parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione;  

- i prospetti contenenti il consuntivo finanziario (allegati B e C), che fanno parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

Richiamate:  

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2024/2026;  

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con il Documento Unico di 

Programmazione 2024/2026, afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Garantire il 

servizio di asilo nido comunale, nonché attività e interventi a favore di bambini e adolescenti, 

promuovendo il benessere familiare e giovanile”, missione 12 – programma 01;  

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, da parte del competente 

responsabile del servizio; 
 

 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare la relazione finale sull’attuazione del progetto (Allegato A) e i prospetti 



 3 

contenenti il consuntivo finanziario (allegati B e C), che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

 

2. Di dare atto che: 

- il costo complessivo del progetto è pari a € 32.806,27, di cui € 27.500,00 finanziati dal 

contributo regionale; 

- l’importo del cofinanziamento del Comune di Mondovì relativo alle spese di personale 

ammonta a € 3.306,27. 

 

3.   Di individuare quale responsabile del procedimento la dipendente Diletta Magagna. 

 

 

 

 

Mondovì, li  05 dicembre 2024 

 

IL DIRIGENTE 

SGARLATO DIEGO  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


